令和６年第３回公安委員会会議録

自午後 １時３０分
日 時 ２月１日（木曜日） 場 所 公安委員会室

至午後 ４時１５分

公安委員 宮尾委員長 吉田委員 小野委員 廣塚委員 甲斐委員
会 議

本部長 警務部長 生活安全部長 刑事部長
出席者 警察職員

交通部長 警備部長 情報通信部長

第１ 勉強会
熊本県警察学校における指導・教養について

第２ 定例会議
１ 令和５年１２月熊本県議会定例会の結果について

警察本部から、令和５年１２月熊本県議会定例会の結果について報告が行われた。

２ 令和５年度熊本県警察嘱託警察犬審査会の実施結果について
警察本部から、令和５年度熊本県警察嘱託警察犬審査会の実施結果について報告

が行われた。
公安委員から「嘱託警察犬の頭数は確保できているのか。」旨の発言があり、警

察本部から「近年、指導士の後継者不足などにより、審査会への応募状況は低調傾
向である。」旨の説明があった。また、公安委員から「大会を拝見したが、よく訓
練されており感動した。謝金があるにせよ、飼育には費用もかかる中で、民間の方
が高い使命感で活動を行っていただいている。」旨の発言があった。

第３ 報告・決裁等
１ 熊本県暴力団排除条例違反に伴う勧告についての決裁（組織犯罪対策課）
２ 刑事訴訟法に基づく司法警察員等の指定に関する規則等の一部改正についての決裁

（刑事企画課）
３ 地域交通安全活動推進委員の辞職承認についての決裁（交通企画課）
４ 援助の要求についての決裁（地域課）
５ 意見・要望等（R６．№４）受理の報告（公安委員会事務室）
６ 苦情（R６．№２）受理の報告（公安委員会事務室）